

Warszawa, 27.03.2025 r.

Pełnomocnik Zamawiających:

Voltra S.A.

ul. Kuszników 38,

03-272 Warszawa

Grupa Zakupowa Nr 138/2025 Voltra

Wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia

Pełnomocnik Zamawiających w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na **Dostawę i odkup energii elektrycznej (Zakup Energii Elektrycznej Potwierdzony Gwarancją Pochodzenia z OZE) – Grupa Zakupowa Nr 138/2025 Voltra**, przekazuje poniżej treść zapytań otrzymanych od Wykonawców wraz z udzielonymi wyjaśnieniami. Wykonawcy zobowiązani są uwzględnić poniższe wyjaśnienie podczas sporządzania oferty.

Pytanie 1

Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.), który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia. Brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić dalsze czynności związane ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu dystrybucyjnego zgodnie z jego procedurami. W związku z tym prosimy o przekazanie informacji o sposobie i formie dysponowania obiektami.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dysponują tytułami prawnymi które upoważniają go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia. Na wniosek, w sytuacji koniecznej, zostaną one przedstawiane Wykonawcy.

Pytanie 2

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po wyborze Wykonawcy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa (obecna i nowa);
- moc umowna;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- informacje dotyczące wypowiedzenia umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny
- numer PPE;
- oddziały OSD dla poszczególnych PPE

Odpowiedź: Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po wyborze Wykonawcy.

Pytanie 3

Czy Zamawiający do obecnie obowiązujących umów przyjął oferty promocyjne lub lojalizacyjne i jaki jest wówczas okres wypowiedzenia? W przypadku, gdy Zamawiający posiada kontrakty z zawartymi promocjami cenowymi rozwiązanie takich umów może wiązać się z koniecznością zapłacenia kar przez Zamawiającego.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie ma do obecnie obowiązujących umów przyjętych ofert promocyjnych lub lojalizacyjnych które uniemożliwiałyby przeprowadzenie prawidłowo procesu. Każdy z zamawiających oświadczył, że nie ma formalnych ani technicznych przeszkód w terminach wskazanych w OPZ.

Pytanie 4

Zwracamy się z prośbą o informację:

- a) czy Zamawiający i pozostałe jednostki, podlegają centralizacji VAT?
- b) w jaki sposób będą prowadzone rozliczenia, a mianowicie, czy każda z jednostek będzie rozliczana osobno?
- c) ile umów będzie zawartych

Odpowiedź:

- a) Tak
- b) każda z jednostek będzie rozliczana osobno
- c) Część 1 - 10* / Część 2 – 104* / Część 3 – 8*

*Uwaga: Pełnomocnik Zamawiających prowadzi akcje informacyjne o braku konieczności podpisywania umów odrębnie dla jednostek powiązanych NIP Nabywcy a tym samym dążenie do zmniejszenia ilości podpisywanych umów przez każdą jednostkę odrębnie zatem ilość umów wskazanych do podpisania może ulec zmianie – zmniejszeniu.

Pytanie 5

Czy Zamawiający dokona samodzielnego wypowiedzenia umów u obecnego sprzedawcy?

Odpowiedź: Zamawiający w ramach umowy o przystąpieniu do grupy zakupowej zobowiązali się do samodzielnego wypowiedzenia umów u obecnych sprzedawców.

Pytanie 6

Czy umowy dystrybucyjne zawarte z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego są na czas określony, czy nieokreślony?

Odpowiedź: Umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas nieokreślony.

Pytanie 7

Czy istnieje możliwość podpisania umów drogą korespondencyjną lub kwalifikowanym podpisem elektronicznym?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 8

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymanie faktury szacunkowej w przypadku nieprzekazania przez OSD w terminie rzeczywistych danych pomiarowo – rozliczeniowych do Wykonawcy?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na otrzymanie faktury szacunkowej TYLKO w przypadku nieprzekazania przez OSD w terminie rzeczywistych danych pomiarowo – rozliczeniowych do Wykonawcy.

Pytanie 9

Czy Zamawiający posiada wybranego Sprzedawcę rezerwowego? Jeśli tak, to prosimy o jego wskazanie. Informacja ta jest niezbędna do procesu zmiany Sprzedawcy.

Odpowiedź: Sprzedawca rezerwowego zostanie wskazany przez Zamawiających wraz z podpisaniem Pełnomocnictwa do zmiany sprzedawcy będącego załącznikiem 3.a do SWZ

Pytanie 10

Czy Zamawiający przekaze niezbędne dokumenty (pełnomocnictwo, NIP, Regon, KRS) do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy?

Odpowiedź: Tak

Pytanie 11

Czy którykolwiek z Zamawiających lub jednostek organizacyjnych biorących udział w postępowaniu przetargowym, jest dłużnikiem finansowym wobec obecnego dostawcy energii elektrycznej? Jeśli tak, prosimy o wykreślenie takiej jednostki z postępowania przetargowego.

Odpowiedź: Każdy z Zamawiających w ramach umowy o współpracy oświadczył, że nie jest dłużnikiem finansowym wobec obecnego dostawcy energii elektrycznej.

Pytanie 12

Załącznik nr 1 do SWZ – OPZ: Wnioskujemy o wykreślenie z postępowania przetargowego PPE w taryfie G, będące gospodarstwem domowym. Takie PPE zobowiązane są do zawarcia umów kompleksowych. Prosimy, aby wykreślenie miało miejsce na etapie postępowania przetargowego, aby Wykonawca, którego oferta zostanie wybrana jako najkorzystniejsza, nie dokonywał zakupu energii elektrycznej, z którą później pozostanie z powodu wykreślenia PPE w taryfie G na etapie zawierania umów. Ponadto, wskazujemy, że dla oświetlenia ulicznego nie może być przypisana taryfa Gxx.

Odpowiedź: Obiekty, gdzie wskazana została taryfa G nie są gospodarstwami domowymi.

Pytanie 13

Załącznik nr 1 do SWZ – OPZ: Czy któryś z podmiotów biorących udział w postępowaniu przetargowym, posiada koncesje na wytwarzanie energii elektrycznej?

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 14

Załącznik nr 1 do SWZ – OPZ: Czy któryś z podmiotów biorących udział w postępowaniu przetargowym, odprowadza podatek akcyzowy?

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 15

Załącznik nr 1 OPZ – wnioskujemy o wyjaśnienie, czy aby na pewno poniżej PPE powinny znaleźć się w zakładce „Oświetlenie uliczne”:

- Monitoring drogowy
- Monitoring drogowy
- Monitoring drogowy
- S.O. 1023 - Kościelisko Kiry
- S.O na słupie - Kościelisko Wojdyłówka Osiedle Wojskowe
- Trafo - Kościelisko Nędzy-Kubińca Szkoła
- S.O. na słupie - Kościelisko Nędzy-Kubinca WDW
- S.O. 1042 - Kościelisko Czajki (48)
- S.O. 1043 - Kościelisko Czajki (4)
- S.O. 1047 - Kościelisko Pitoniówka (K 329)
- S.O. 1049 - Kościelisko Śmiechówka (k 3)
- Trafo 106 - Kościelisko Nędzy-Kubińca (5027)
- Urząd Gminy Kościelisko - Sywarne k/59
- Urząd Gminy Kościelisko - ul. Rysulówka 4 ST. 5492
- Trafo 9 - Dzianisz (Oświetlenie uliczne Dzianisz k 131a)
- Urząd Gminy Kościelisko - ul. Nędzy-Kubińca
- ST. Trafo I m- oświetlenie uliczne
- Ośrodek Zdrowia w Skawicy
- I dodatkowo wszystkie PPE opisane słowem „Trafo”

Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających dokonał ponownej weryfikacji, uzupełnienia brakujących danych lub ich modyfikacji. Aktualizacji podlegają formularze cenowe w celu poprawnego skalkulowania oferty. Zamawiający potwierdził że w/w PPE są oświetleniem ulicznym lub związane z oświetleniem ulicznym.

Pytanie 16

Załącznik nr 1 – OPZ - czy PPE r 590322429500412918 posiada poprawną grupę taryfowa B11 w oświetleniu ulicznym?

Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających dokonał ponownej weryfikacji i potwierdza poprawność.

Pytanie 17

Załącznik nr 1 – OPZ- wnioskujemy o poprawne wpisanie zużycia w grupach taryfowych dwustrefowych i trzystrefowych. Np. w zakładce oświetlenie uliczne oraz w zakładce Cxx Gxx, dla poszczególnych PPE nie podali Państwo zużycia w drugiej strefie i trzeciej strefie lub we wszystkich strefach danej gr. taryfowej, co uniemożliwia poprawne skalkulowanie oferty. Prosimy także o aktualizację formularzy cenowych. Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających dokonał ponownej weryfikacji, uzupełnienia brakujących danych lub ich modyfikacji. Aktualizacji podlegają formularze cenowe w celu poprawnego skalkulowania oferty.

Pytanie 18

Załącznik nr 1 – OPZ- wnioskujemy o uzupełnienie brakujących danych np. nr liczników, mocy umownych, nr ewidencyjnych OSD, tam, gdzie są wymagane. Wnioskujemy, aby dane zostały uzupełnione na etapie prowadzonego postępowania przetargowego. Z wcześniejszego doświadczenia, wiemy, że Zamawiający nie uzupełniają brakujących danych przed podpisaniem umowy, co powoduje problem z akceptacją umowy w systemie i jej zgłoszeniem na PWI OSD. W przypadku zmiany zużycia, prosimy także o aktualizację formularzy cenowych w celu poprawnego skalkulowania oferty. Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających dokonał ponownej weryfikacji, uzupełnienia brakujących danych lub ich modyfikacji. Aktualizacji podlegają formularze cenowe w celu poprawnego skalkulowania oferty.

Pytanie 19

OPZ - załącznik nr 1 do SWZ oraz SWZ rozdział IV pkt 4: Czy PPE posiadają status prosumenta, czy tylko wytwórcy? Jeśli PPE posiadają status prosumenta, to czy Zamawiający wyrażają zgodę na rozliczenia tych PPE na zasadach net- billing? Wykonawca preferuje rozliczanie prosumenta na zasadach net- billing. Jednocześnie informujemy, że dla wytwórców, posiadamy we wzorze naszej umowy dodatkowy zapis w brzmieniu:

(W całym okresie obowiązywania Umowy na potrzeby ustalenia należności za Energię sprzedawaną ODBIORCY przez WYTWÓRCĘ, Strony stosować będą cenę netto, wynoszącą 50% średniej ceny sprzedaży energii elektrycznej na rynku konkurencyjnym w poprzednim kwartale ogłoszonej przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki na podstawie art. 23 ust. 2 pkt 18a Ustawy Prawo cena publikowana jest na stronie internetowej Urzędu Regulacji Energetyki: www.ure.gov.pl).

Wobec tego, czy Zamawiający akceptuje powyższy zapis? Jeśli nie, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na rozliczenia PPE w postaci prosumenta net-billing?

Odpowiedź: Wszyscy Zamawiający przystępujący do grupy zakupowej złożyli zgodne oświadczenie o wypowiedzeniu umów kompleksowych tzw. prosumenckich na rzecz umożliwienia zawarcia nowych umów na odkup energii elektrycznej wytworzonej w mikroinstalacjach na wzorze Wykonawcy. Jeśli PPE posiadają status prosumenta, a Wykonawca ma taką techniczną możliwość to Zamawiający wyrażają zgodę na rozliczenia tych PPE na zasadach net- billing (PPE wskazane w OPZ jako prosument rozliczany na podstawie net - metering, będzie mógł być rozliczany przez Wykonawcę jako prosument na zasadzie net-billing). Zamawiający akceptuje dodatkowy zapis stosowany we wzorze umowy Wykonawcy dla Wytwórców na potrzeby ustalenia należności za Energię sprzedawaną ODBIORCY przez WYTWÓRCĘ dotyczący stosowania ceny netto, wynoszącej 50% średniej ceny sprzedaży energii elektrycznej na rynku konkurencyjnym w poprzednim kwartale ogłoszonej przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki.

Pytanie 20

Załącznik nr 1 do SWZ – OPZ: PPE wskazane jako PPE posiadające mikroinstalacje / instalacje PV:

- Czy Zamawiający posiada odpowiedni wypis MIOZE i jest w stanie przedstawić go wybranemu Wykonawcy przed podpisaniem umowy?
- Czy umowa na odkup zostanie podpisana na wzorze Zamawiającego, czy Wykonawcy?

Odpowiedź:

- Zamawiający w przypadku instalacji o mocy wymagającej wpisu MIOZE, przedstawi go wybranemu Wykonawcy przez podpisaniem umowy.
- umowa na odkup zostanie podpisana na wzorze Wykonawcy.

Pytanie 21

Wnioskujemy o udostępnienie poniższych danych dla PPE posiadających mikroinstalacje/ instalacje PV:

- wolumen roczny
- rodzaj źródła
- moc przyłączeniowa

Odpowiedź: Dane zostały uzupełnione w kolumnie AU – Uwagi.

Pytanie 22

Załącznik nr 1 do SWZ – OPZ: Czy zamawiający wyraża zgodę, aby na fakturach w rozliczeniu, zamiast grupy taryfowej G13, C13, O12 i O11 stosować zamiennie grupy taryfowe? Wyjaśniamy, że nie posiadamy w nomenklaturze systemu grupy taryfowej G13, C13, O12 i O11. Wskazujemy także, że zastosowanie zamiennej grupy taryfowej, nie będzie mieć wpływu na rozliczenia. Odpowiedź: Tak.

Pytanie 23

Par. 5 ust. 2 wzoru umowy: Wnioskujemy o wykreślenie słownictwa w postaci:” i/lub”. Zapis dotyczy tylko ceny objętej podatkiem akcyzowym. Cena nie jest objęta podatkiem VAT.

Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających przychylił się do wniosku.

Pytanie 24

Wyjaśniamy, iż praktyka obrotu gospodarczego poparta orzecznictwem sądów potwierdza słuszność stanowiska wierzyciela, iż wykonanie zobowiązania następuje z chwilą wpływu środków na rachunek wierzyciela, tj. wtedy, gdy może on swobodnie dysponować środkami pieniężnymi, a nie z chwilą obciążenia rachunku odbiorcy.

W związku z powyższym prosimy o zmianę zapisu z par. 7 ust. 1 wzoru Umowy, który zostanie zawarty w Umowie na zapis w brzmieniu: „Strony zgodnie ustalają, że terminem zapłaty jest dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy.

Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających nie przychylił się do wniosku.

Pytanie 25

Par. 7 ust. 13 wzoru umowy: Czy Zamawiający będzie korzystał z Elektronicznego Biura Obsługi Klienta (E-BOK) i samodzielnie będzie pobierał faktury? Wykonawca udostępnia taką możliwość Zamawiającym po otrzymaniu pierwszej faktury w formie papierowej. Dodatkowo, informujemy, że FV wystawiane są w następujący sposób: Nazwa Nabywcy, adres i NIP, Odbiorca i adres Odbiorcy. Czy Zamawiający wyraża zgodę na takie wystawienie FV?

Odpowiedź: Zamawiający samodzielnie na etapie realizacji umowy będą dokonywali ewentualnej zmiany sposobu dostarczania dokumentów sprzedażowych – w zależności od możliwości każdego z Zamawiających.

Pytanie 26

Par. 6 ust. 6 lit c) wzoru umowy – adres Odbiorcy FV – fragment w brzmieniu: „• Adres do wysyłki faktur rozliczeniowych:” – wnioskujemy o wykreślenie fragmentu tego zapisu. Zamawiający nie czytając umów w tym par. 7 ust. 13, wpisują tu adres e-mail do wysyłki FV, co skutkuje licznymi poprawkami umów. Ponadto, zdarza się, że Zamawiający podają różne adres w par. 6 ust. 6 lit c), a na FV można uwzględnić tylko jeden adres do wysyłki FV. Ten zapis wprowadza Zamawiających w błąd.

Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających przychylił się do wniosku.

Pytanie 27

Wnioskujemy o dodanie do par. 10 wzoru Umowy następującego zapisu:

„Rozwiązanie Umowy na skutek wypowiedzenia dokonanego przez Zamawiającego następuje z ostatnim dniem pierwszego miesiąca następującego po miesiącu, w którym oświadczenie Zamawiającego o wypowiedzeniu Umowy dotarło do Wykonawcy, chyba że Zamawiający wskaże w oświadczeniu o wypowiedzeniu późniejszy termin rozwiązania Umowy. W takim przypadku Umowa ulegnie rozwiązaniu z ostatnim dniem miesiąca, w którym zgodnie z oświadczeniem Zamawiającego nastąpiłoby rozwiązanie Umowy. Oświadczenie o wypowiedzeniu Umowy musi być złożone w formie pisemnej pod rygorem nieważności. Zamawiający zobowiązuje się wobec Wykonawcy do powstrzymania się, przez okres

od zawarcia Umowy do, od dokonania wypowiedzenia Umowy.

W wypadku rozwiązania umowy w trybie niniejszego ustępu w okresie do, Zamawiający jest zobowiązany do zapłaty Wykonawcy kwoty obliczonej według poniższej formuły (Odszkodowanie Płatne przy Rozwiązaniu):

$$OPR = 60 \% * CE$$

OPR- Odszkodowanie Płatne przy Rozwiązaniu;

CE - przychód jaki uzyskałby Wykonawca ze sprzedaży energii przewidzianej w planie sprzedaży energii po cenach określonych w § ... Umowy, w okresie od dnia rozwiązania Umowy do upływu okresu obowiązywania cen, tj. do

Wyjaśniamy, że bezpodstawne wypowiedzenie Umowy będzie stanowiło ryzyko dla Wykonawcy, a określone odszkodowanie jak powyżej zrekompensuje ewentualne straty i pozwoli na obniżenie kalkulacji ofertowej.

Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających nie przychylił się do wniosku.

Pytanie 28

SWZ rozdział IV pkt 9 oraz Par. 13 ust. 5 lit a) wzoru umowy: prosimy o informację, czy Zamawiający samodzielnie będzie kontrolował ilość zmniejszanych lub zwiększanych PPE, tak aby nie przekroczyć limitu 15%?

Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających będzie kontrolował ilość zmniejszanych lub zwiększanych PPE, tak aby nie przekroczyć limitu 15%

Pytanie 29

Załącznik nr 1 do SWZ – OPZ: Zakładka oświetlenie uliczne: Czy każda z Gmin wskazana w załączniku, jest właścicielem oświetlenia ulicznego i podpisze umowy?

Odpowiedź: Każdy z Zamawiających oświadczył, że nie ma formalnych przeszkód do zakupu energii elektrycznej na potrzeby oświetlenia ulicznego i ma prawo do dysponowania infrastruktury oświetleniowej.

Pytanie 30

Strona 1 umowy – preambuła - dane Zamawiającego. Wnioskujemy, aby Zamawiający podawali osoby do kontaktu oraz adres e-mail i kontaktowy nr telefonu. Są to bardzo ważne dane. Osoby wskazane w umowie jako osoby do kontaktu, mogą pozyskiwać dane dotyczące umowy oraz zgłaszać sprawy do realizacji. Jednocześnie wskazujemy, że osoby nieuwzględnione w umowie, nie mogą kontaktować się z Wykonawcą, co podyktowane jest względem bezpieczeństwa i przepisami RODO, dlatego w miejscu osoba do kontaktu, należy wskazać wszystkie osoby, które z takiego kontaktu mogą korzystać.

Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających przychylił się do wniosku i dokona modyfikacji umowy w części dotyczące danych Zamawiającego.

Pytanie 31

Załącznik nr 1 do SWZ – OPZ: Czy któreś z PPE wskazanych w OPZ jako prosumenci rozliczane jest na zasadach net-metering? Jeśli tak, to proszę o potwierdzenie, że PPE będą mogły być rozliczane przez Wykonawcę jako prosumenci na zasadzie net-billing. W przypadku braku zgody, prosimy o wykreślenie PPE z przetargu, gdyż nie możemy rozliczać prosumenta na zasadzie net-metering. Pozostawienie takich PPE we wskazanej postaci rozliczeniowej, spowoduje brak możliwości złożenia oferty.

Odpowiedź: Tak, wskazane PPE będą mogły być rozliczany przez Wykonawcę jako prosument na zasadzie net-billing.

Pytanie 32

Par. 11 ust. 6 jest sprzeczny z zapisem z par. 5 ust. 4 i ust. 2 niniejszego paragrafu. Prosimy o właściwe dostosowanie zapisów umowy.

Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających dostosuje w ramach sprostowania wskazane zapisy umowy.

Pytanie 33

Czy Zamawiający wie, że gwarancje pochodzenia stanowią odrębny produkt, podlegający wycenie z zawarciem odrębnej umowy zakupu, jeżeli Zamawiający chce otrzymać certyfikat gwarancji pochodzenia z zakupu 100% wolumenu energii musi to uwzględnić w dokumentach do postępowania. Proszę o modyfikację formularza cenowego.

Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających nie przychylił się do wniosku. Pełnomocnik Zamawiających oczekuje uwzględnienia gwarancji w cenie energii elektrycznej bez ich wyodrębnienia.

Pytanie 34

Proszę o uzupełnienie mocy źródła PV, ilości energii oddanej do sieci oraz proszę o wskazanie statusu prosument/wytwórca.

Odpowiedź: Znane Pełnomocnikowi Zamawiających informacje dotyczące źródeł wytwórczych znajdują się w kolumnie AU – Uwagi

Pytanie 35

Dotyczy rozdziału IV SWZ „Opis przedmiotu zamówienia” oraz Załącznika nr 1 do SWZ - Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia

Zwracamy się z zapytaniem czy w przedmiotowym postępowaniu znajdują się Zamawiający posiadający aktualne umowy sprzedaży energii elektrycznej z terminem obowiązywania pokrywającym się z terminem realizacji zamówienia w ramach niniejszego postępowania?

Czy którykolwiek z Zamawiających dokonał wypowiedzenia obowiązującej umowy zawartej na czas określony w ramach postępowania przetargowego, w trybie przepisu art. 456 ustawy Prawo zamówień publicznych?

Odpowiedź: W przedmiotowym postępowaniu nie znajdują się Zamawiający posiadający aktualne umowy sprzedaży energii elektrycznej z terminem obowiązywania pokrywającym się z terminem realizacji zamówienia w ramach niniejszego postępowania. Pełnomocnik Zamawiających nie posiada wiedzy na temat podstaw prawnych ewentualnych wypowiedzeń dotychczasowych umów Zamawiających. Każdy z zamawiających oświadczył, że nie ma formalnych ani technicznych przeszkód w terminach wskazanych w OPZ.

Pytanie 36

Dotyczy rozdziału IV SWZ „Opis przedmiotu zamówienia” oraz Załącznika nr 1 do SWZ - Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia

W opisie przedmiotu zamówienia w zakresie Części 2 i 3 Zamawiający wskazał na instalacje wytwórcze podając rodzaj oraz moc źródła.

Zwracamy się z prośbą o uzupełnienie informacji dla poszczególnych instalacjach poprzez podanie:

- a) Data uruchomienia,
- b) Procentowy udział autokonsumpcji;
- c) Czy Ilość szacunkowa sprzedaży energii elektrycznej podana przez zamawiającego uwzględnia wolumen wytwarzania z instalacji;
- d) Przewidywana roczna ilość energii elektrycznej oferowana do sprzedaży;
- e) Rodzaj obiektu/prowadzonej działalności.

Wykonawca prosi również o udzielenie informacji odnośnie danych poszczególnych instalacji wytwórczych planowanych do uruchomienia w okresie realizacji zamówienia.

Odpowiedź: Znane Pełnomocnikowi Zamawiających informacje dotyczące źródeł wytwórczych znajdują się w kolumnie AU – Uwagi

Pytanie 37

Dotyczy rozdziału IV pkt 1 SWZ „Opis przedmiotu zamówienia” oraz Załącznika nr 1 do SWZ - Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia

Wykonawca informuje, że nie jest możliwe spełnienie wymogu dotyczącego składania Zamawiającemu Gwarancji Pochodzenia potwierdzających pochodzenie 100% dostarczonej energii ze źródeł odnawialnych, za każdy rok kalendarzowy realizacji zamówienia, w terminie do 30 dni po upływie danego roku.

Przyjętą praktyką jest zapewnienie Gwarancji Pochodzenia za okres roku, z terminem dostarczenia do 120 dni po wskazanym okresie.

Termin wynika z procedur niezależnych od Wykonawcy związanych z wytworzeniem i wprowadzeniem energii do sieci przez Wytwórcę, poświadczeniem przez właściwego OSD/OSP, wydaniem Gwarancji Pochodzenia przez Urząd Regulacji Energetyki oraz uwidocznieniem na właściwym rejestrze prowadzonym przez Towarową Giełdę Energii, wydaniem Certyfikatu poświadczającego na wniosek Wykonawcy oraz przekazaniem dokumentu do Klienta.

Wykonawca przed podpisaniem umowy może jedynie złożyć oświadczenie, że dostarczona energia elektryczna będzie pochodzić z odnawialnych źródeł energii wraz z zobowiązaniem do przedłożenia Gwarancji Pochodzenia w późniejszym terminie.

Zwracamy się tym samym z wnioskiem o stosowną zmianę rozdziału IV pkt 1 SWZ w zakresie wymagań OZE.

Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających przychylił się do wniosku i dokonał stosownej modyfikacji.

Pytanie 38

Dotyczy rozdziału IV pkt 1 SWZ „Opis przedmiotu zamówienia” oraz Załącznika nr 1 do SWZ - Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia

Czy Zamawiający wyraża zgodę na przedłożenie Gwarancji Pochodzenia dla danego Zamawiającego (NIP) bez podziału na poszczególnych Odbiorców oraz indywidualne umowy?

Wystawienie Gwarancji Pochodzenia z podziałem na Nabywców i Odbiorców może nie być możliwe do spełnienia, generuje dużo większą ilość pracy, która musi być wyceniona w ofercie Wykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na przedłożenie Gwarancji Pochodzenia dla danego Zamawiającego (NIP)

Pytanie 39

Dotyczy rozdziału IV pkt 1 SWZ „Opis przedmiotu zamówienia” oraz Załącznika nr 1 do SWZ - Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia

Czy Gwarancje Pochodzenia mają być wystawiane dla szacowanego wolumenu dostarczonej energii danego Zamawiającego za okres roku, który został wskazany w opisie przedmiotu zamówienia czy każdorazowo po zakończeniu roku dostawy Zamawiający przekaże Wykonawcy faktyczny wolumen, dla którego wymagane jest poświadczenie w postaci Gwarancji Pochodzenia?

Odpowiedź: Gwarancje Pochodzenia mają być wystawiane każdorazowo po zakończeniu roku dostawy na podstawie faktycznego wolumenu, którego wartość będzie w posiadaniu Wykonawcy na podstawie wystawionych FV (i danych bilingowych otrzymanych od OSD)

Pytanie 40

Dotyczy rozdziału IV pkt 4 SWZ „Opis przedmiotu zamówienia”

Zamawiający wskazał na model rozliczenia z tytułu sprzedaży Energii Elektrycznej wytworzonej w instalacji powyżej 50 kW w oparciu o średnią arytmetyczną ze wszystkich cen Fixingu I notowanych na Rynku Dnia Następnego prowadzonym przez Towarową Giełdę Energii S.A. wyliczanej zgodnie ze wzorem $N = E_{OSD} * (CTGE - |25\% * CTGE|)$.

Czy Zamawiający dopuści zastosowanie wskazanego modelu również dla rozliczenia energii wytworzonej w instalacji poniżej 50 kW w sytuacji zawarcia umowy na potrzeby własne ze sprzedawcą innym niż sprzedawca zobowiązany lub w sytuacji braku możliwości rozliczenia mikroinstalacji na zasadach net-billing?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 41

Dotyczy pkt 1 Załącznika nr 2 do SWZ - Formularz oferty

Wskazujemy na omyłkę pisarską w pkt 1 Formularza oferty. Dla wszystkich części postępowania w nazwie występuje „Część 1 przedmiotu zamówienia”.

Odpowiedź: Dziękujemy za wskazanie omyłki. Zostanie ona usunięta w ramach planowanego sprostowania dokumentacji przetargowej.

Pytanie 42

Dotyczy rozdziału XVIII SWZ „Informacja o formalnościach, jakie powinny zostać dopełnione po wyborze oferty”

Czy wszyscy Zamawiający objęci przedmiotowym postępowaniem zobowiązują się do zawarcia umów z wyłonionym Wykonawcą po wyborze najkorzystniejszej oferty?

Czy pełnomocnik Zamawiających będzie koordynował proces zawierania umów dla uczestników Grupy Zakupowej?

Ile umów zostanie zawartych w ramach przedmiotowego postępowania?

Odpowiedź: Wszyscy Zamawiający objęci przedmiotowym postępowaniem zobowiązują się do zawarcia umów z wyłonionym Wykonawcą po wyborze najkorzystniejszej oferty zgodnie z zapisami Pzp

Pełnomocnik Zamawiających po rozstrzygnięciu postępowania przygotuje i rozdystrybuuje wstępnie przygotowane umowy do poszczególnych Zamawiających. Zamawiający otrzymują szczegółową instrukcję do podpisania umów wraz ze wskazaniem terminu na ich podpisanie. Zgodnie z zapisami Specyfikacji Warunków Zamówienia, Pełnomocnik Zamawiających nie jest umocowany do podpisania umów imieniem Zamawiających.

Ilość umów jaka zostanie zawarta w ramach przedmiotowego postępowania

Część 1 - 10* / Część 2 – 104* / Część 3 – 8*

*Uwaga: Pełnomocnik Zamawiających prowadzi akcje informacyjne o braku konieczności podpisywania umów odrębnie dla jednostek powiązanych NIP Nabywcy a tym samym dążenie do zmniejszenia ilości podpisywanych umów przez każdą jednostkę odrębnie zatem ilość umów wskazanych do podpisania może ulec zmianie – zmniejszeniu.

Pytanie 43

Dotyczy § 7 ust.1 Załącznika nr 3 do SWZ - Wzór umowy

Zwracamy się z wnioskiem o zmianę przedmiotowego zapisu na następujący:

„1.Strony zgodnie ustalają, że terminem zapłaty jest dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy.”

Zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. Obciążenie rachunku bankowego Zamawiającego nie jest jednoznaczne z dokonaniem zapłaty, gdyż realizacja przelewu często dokonywana jest dopiero w następnym dniu roboczym. Dlatego nie można uznać, że Zamawiający dokonał zapłaty za fakturę VAT, gdy Wykonawca faktycznie nie otrzymał za nią środków pieniężnych.

Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających nie przychylił się do wniosku

Pytanie 44

Dotyczy § 13 ust. 2 Załącznika nr 3 do SWZ - Wzór umowy oraz Załącznik nr 2 do umowy - Pełnomocnictwo do Umowy sprzedaży

Zamawiający zobowiązał Wykonawcę na każdorazowy pisemny wniosek Zamawiającego do dokonania wypowiedzenia umowy, na podstawie której dotychczas Zamawiającemu dostarczano energię elektryczną lub umowy kompleksowej, na podstawie udzielonego Pełnomocnictwa.

Wzór pełnomocnictwa stanowiący załącznik do umowy nie zawiera jednak stosownego umocowania dla Wykonawcy do wypowiedzania obowiązujących umów w imieniu Zamawiającego, zwracamy się z tym samym z prośbą o weryfikację oraz poprawę wzoru umowy lub pełnomocnictwa.

Odpowiedź: Zamawiający samodzielnie wypowiedzą umowy kompleksowe, a także obowiązujące rozdzielone umowy sprzedażowe (jeżeli zaistnieje taka potrzeba) w terminach umożliwiających wybranemu Wykonawcy terminowe zgłoszenie umowy do OSD w celu umożliwienia rozpoczęcia dostaw w oczekiwanym terminie. W sytuacji, gdy na wyraźny wniosek Zamawiającego w/w sytuacja zaistnieje w trakcie realizacji zadania, Wykonawca będzie mógł oczekiwać, że Zamawiający podpisze odrębne pełnomocnictwo na wzorze Wykonawcy uwzględniające wymogi formalne stawiane na dzień dokonania czynności wypowiedzenia.

UWAGA

Na podstawie wniosków, pytań i odpowiedzi, Pełnomocnik Zamawiających dokona sprostowania dokumentacji przetargowej m.in.:

- Załącznik nr 1 do SWZ - Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia
- Załączniki nr 2.a, 2.b, 2.c do SWZ - Formularze cenowe
- Załącznik nr 3 do SWZ - Wzór umowy